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ÖNSÖZ 

 

Üretim ve tüketim ilişkilerinin çevresel sınırlar dikkate alınarak yeniden yapılandı-

rılması gereği, rekabet hukukunun klasik hedef ve araçlarının iklim politikalarıyla nasıl 

uyumlandırılabileceği sorusunu beraberinde getirmektedir. Rekabet politikalarının çevre-

sel sürdürülebilirlik hedefleriyle çatışan değil, bu hedefleri destekleyen bir işlev üstlenip 

üstlenemeyeceği, güncel ve çok boyutlu bir tartışma alanı oluşturmaktadır. 

Bu eser, iklim değişikliği ve çevresel sürdürülebilirlik ekseninde rekabet huku-

kunun dönüşen rolünü, Türk hukuku ve Avrupa Birliği müktesebatı çerçevesinde, 

disiplinler arası bir bakış açısıyla ele almaktadır. Çalışmamız, “Çevresel Sürdürülebi-

lirliğin Teşebbüslerin Rekabet Politikalarına Etkisi: Türk Mevzuatı ve Avrupa Birliği 

Müktesebatı ile Güncel Uygulamalar Kapsamında Disiplinlerarası Bir Yaklaşımla 

Değerlendirme ve Öneriler” başlıklı Tübitak projesi kapsamında 11 Kasım 2025’te 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde düzenlenen sempozyumda sunulan çalışmaların 

geliştirilmesiyle ortaya çıkmıştır.  

Kitapta yer alan çalışmalar; iklim krizi ve sürdürülebilirlik hedeflerinin rekabet 

hukuku üzerindeki dönüştürücü etkisini, yalnızca rekabet normlarının sınırları içinde 

değil, şirketler hukuku, iş hukuku, raporlama standartları, yapay zekâ uygulamaları, 

çevresel beyanlar ve sorumluluk rejimleri ile uluslararası yatırım ve milletlerarası özel 

hukuk perspektifleriyle birlikte ele almaktadır. 

Bu kapsamda eser, yalnızca akademik literatüre katkı sunmayı değil; aynı za-

manda iklim krizi karşısında rekabet hukukunun üstlenebileceği işleve ilişkin politika 

tartışmalarına da zemin hazırlamayı amaçlamaktadır. Kitabın, sürdürülebilir kalkınma 

hedefleri ile rekabet politikaları arasındaki dengenin kurulmasına yönelik disiplinler 

arası çalışmaları teşvik etmesini temenni ediyoruz. 

Bu vesileyle, sempozyumda bildirileriyle katkı sunan tüm yazarlara; bilimsel tar-

tışmaların sağlıklı ve verimli biçimde yürütülmesi için oturum başkanı olarak görev 

alan Prof. Dr. Alpay Hekimler, Prof. Dr. Mesut Aygün ve Prof. Dr. Tolga Akkaya’ya 

teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca proje sürecinde emeği geçen tüm araştırmacılara, 

katkı sunan kurumlara ve destek veren paydaşlara da şükranlarımızı ifade ederiz. 

Akademik çalışmalarımıza verdiği destekle her zaman yanımızda olan, katkı ve 

teşvikleriyle bizleri güçlendiren kıymetli hocamız Prof. Dr. Kemal Şenocak’a çok 

teşekkür ederiz. 



IV 

Bu çalışma, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) ta-

rafından 223K015 Numaralı proje ile desteklenmiştir. Projeye verdiği destekten ötürü 

TÜBİTAK’a teşekkürlerimizi sunarız. 

Çalışmanın basım sürecini özen ve titizlikle yürüten Filiz Kitabevi’ne teşekkürle-

rimizi sunarız. 

 

Proje Ekibi adına 

Proje Yürütücüsü 

Dr. Öğr. Üyesi Burcu İRGE ERDOĞAN 
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